ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

1

TV.22 de outubro, n°92 - Centro - Fone/Fax(54)34355065-e-mail:camaraveradores@boavistadosul.rs.gov.br

BOA VISTA DO SUL – RS.

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023

                                   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA

VISTA DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica e pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa e atendendo a CONVOCAÇÃO do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Ofício Gab n.º 001/2023, e

conforme previsto no art. 24, inciso I, da Lei Orgânica Municipal e art. 14, § 1º, inciso II e §

2º do Regimento Interno deste Poder Legislativo,

COMUNICA aos Senhores Vereadores o início de SESSÃO

LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA, com a finalidade de apreciar as seguintes matérias:

a) PROJETO DE LEI N.º 001, de 03 de janeiro de 2023, que “Autoriza o Poder

Executivo a contratar pessoal, em caráter temporário, por excepcional interesse

público.”

b) PROJETO DE LEI N.º 002, de 03 de janeiro de 2023, que “Autoriza o Poder

Executivo a contratar pessoal, em caráter temporário, por excepcional interesse

público.”

c) PROJETO DE LEI N.º 003, de 03 de janeiro de 2023, que “Abre créditos adicionais

suplementares no orçamento de 2023 e indica recursos.”

A SESSÃO EXTRAORDINÁRIA para deliberação sobre as

matérias acima especificadas fica CONVOCADA para o dia 09 de janeiro de 2023, às 18

horas, no Plenário da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

2

TV.22 de outubro, n°92 - Centro - Fone/Fax(54)34355065-e-mail:camaraveradores@boavistadosul.rs.gov.br

BOA VISTA DO SUL – RS.

Sala da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos cinco de

janeiro de 2023.

GLADEMIR MANICA

PRESIDENTE